2025 年 1 月 30 日

各  位

会 社 名 積水化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  加藤 敬太

                                      （コード番号 4204  東証プライム）

問合せ先 代表取締役専務執行役員  清水 郁輔

電話番号  03-6748-6467

2025 年３月期（第 103 期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当予想について、修正することといたしま

したので、お知らせいたします。

１．配当予想修正の理由

当社は、企業価値を増大させ、株主の皆様への利益還元を積極的に行うことを経営上の重要課題の

一つとして位置付けています。株主還元につきましては、中期経営計画 Drive2.0 において次の方針を

表明しコミットを強化・明確化しています。

・配当性向：40％以上

・DOE：３％以上

・総還元性向：D/E レシオ 0.5 以下であれば、50%以上

・自己株式消却：自己株式が発行済株式総数の５％以内となるよう、新規取得見合い分を消却

2025 年３月期の配当金につきましては、上記の方針のもと、通期の１株当たり当期純利益の予想数

値を上方修正したことなどを勘案し、期末配当を 2024 年４月 26 日公表の前回予想から２円増額し 40

円に修正します。この結果、2025 年３月期の年間配当金は３円増配の 77 円となる予定です。

２．修正の内容

年間配当金（円・銭）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2024年4月26日公表）

37.00   38.00  75.00

今 回 修 正 予 想 ― 40.00  77.00

当 期 実 績 37.00  ― ―

前 期 実 績

（2024年3月期）
35.00  39.00  74.00

以 上